

OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE

Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál,

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4

NAŠE ZNAČKA: 29 Si 41/2021
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: informační oddělení
DNE: 16. července 2021

Vážený pan
JUDr. Dominik Fojtů
U Průhonu 1516/32
170 00 Praha 7

žadatel: **JUDr. Dominik Fojtů**
bytem U Průhonu 1516/32, 170 00 Praha 7

Vážený pane doktore,

Okresní soud v Bruntále obdržel dne 8. 7. 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž:

1) žádáte o sdělení, jaký je nápad případů souvisejících se svěřenskými fondy podle občanského zákoníku, a to od 1. 7. 2020 do 30. 6. 2021.

Typicky půjde o řízení, kdy:

- (a) je účastníkem svěřenský správce; nebo
- (b) je spor o platnost vyčlenění do fondu; nebo
- (c) je spor o platnost založení fondu; nebo
- (d) se věřitel nebo insolvenční správce domáhá vyslovení relativní neúčinnosti/neúčinnosti podle InsZ vyčlenění nějaké věci do fondu;
- (e) se řeší odpovědnost správce;
- (f) se řeší zákonná práva některého z aktérů fondu (například: právo dohledu; právo požadovat, aby soud přikázal či zakázal určité jednání; právo navrhnout výměnu správce);
- (g) má soud upravit status svěřenského fondu.

2) žádáte o zaslání pravomocných rozhodnutí vydaných v řízeních ad1), pokud byla vydána od 1. 7. 2020 do současnosti. Nežádáte o rozhodnutí při registraci svěřenských fondů.

3) žádáte o sdělení spisové značky řízení podle ad 1), která dosud nebyla pravomocně ukončena. Pokud již byla přidělena spisová značka odvolacího či dovolacího soudu, prosíte o tuto spisovou značku. Ani zde nežádáte o informace o rozhodnutích při registraci svěřenských fondů.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím **vyhovuji** Vaší žádosti a sděluji, že nebylo nalezeno žádné řízení ani rozhodnutí vyhovující podmínkám Vámi zadaných dotazů.

Pro úplnost sděluji, že lustrace řízení byla provedena v informačním systému pro okresní soudy „ISAS, ve kterém jsou evidována všechna soudní řízení nadepsaného soudu.

S pozdravem

Mgr. Marcela Kubišová v. r.
pověřená pracovnice

Za správnost vyhotovení: Jana Hruzíková